
UCHWAŁA NR        /         / 

RADY POWIATU KUTNOWSKIEGO 

z dnia                    2025 r. 

w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki finansowe Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2025 

 

Na podstawie art. 35a ust. 3,  art. 48 ust. 1 pkt  1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku 

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 44, 858, 1089, 1494, 1165 i 1961)  oraz art. 12 pkt 11  ustawy z dnia  

5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107, 1907), Rada 

Powiatu Kutnowskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Określa się zadania i wysokość środków finansowych z Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej: 

  

1) przyznanie osobom niepełnosprawnym środków na podjęcie działalności 

 gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej, art.12a 

ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej                    

oraz zatrudnienia osób niepełnosprawnych, zwanej dalej „ustawą”;  

           40 000,00 zł 

 

2)  dokonanie zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej,  

     art.26e ust.1 ustawy,                                                                                    40 000,00 zł 

 

3) dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 

 rehabilitacyjnych art. 35a. ust.1 pkt 7 lit. a ustawy,                                    900 000,00 zł

                       

 

4) dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej art.35a 

 ust.1 pkt 8 ustawy,               2 287 740,00 zł 

 



5) dofinansowanie    sportu,   kultury,  rekreacji  i  turystyki   osób   niepełnosprawnych      

 art. 35a ust.1 pkt 7 lit. b  ustawy,      11 900,00 zł

  

6) dofinansowanie   zaopatrzenia  w  sprzęt   rehabilitacyjny,   przedmioty   ortopedyczne 

 i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie           

odrębnych przepisów, art 35a ust.1 pkt 7 lit. c  ustawy,      

                                                                                   1 394 413,00 zł                        

                   

7) dofinansowanie   likwidacji barier   architektonicznych,  w  komunikowaniu  się                          

            i  technicznych, w  związku  z  indywidualnymi  potrzebami  osób niepełnosprawnych,   

           art. 35a ust.1 pkt 7 lit. d ustawy,                       700 000,00 zł 

                                              

§ 2.  Ustala się, że wszystkie środki finansowe z Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych, które nie zostaną wykorzystane na realizację zadań określonych           

w § 1 pkt. 1-5 i 7, w terminie do dnia 30 września 2025 roku zostaną przeznaczone                  

na dofinansowanie zadania, o którym mowa w § 1 pkt 6, tj. zaopatrzenie w sprzęt 

rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom 

niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów. 

 

§ 3.Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kutnowskiego. 

 

 § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie: 
 

 W 2025 roku na realizację zadań PFRON Powiat Kutnowski otrzymał środki 

finansowe ogółem w kwocie 5 374 053,00 zł., w tym środki na działalność Warsztatów 

Terapii Zajęciowej w kwocie 2 287 740,00 zł. Podobnie jak w roku ubiegłym największe 

potrzeby i zainteresowanie budzą zadania z zakresu rehabilitacji społecznej, głównie 

dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze. Znaczną część 

stanowi również kwota dofinansowania likwidacji barier architektonicznych,                          

w komunikowaniu się i technicznych oraz uczestnictwa osób niepełnosprawnych                                 

i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych.  

Ustala się, że wszystkie środki finansowe z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, które nie zostaną wykorzystane na realizację zadań określonych  

w uchwale, o której mowa w § 1 pkt. 1-5 oraz 7, w terminie do dnia 30 września 2025 r. 

zostaną przeznaczone na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 

ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie 

odrębnych przepisów- zgodnie z art. 35a ust.1 pkt 7 lit. c ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r.  

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych. 

Podział środków finansowych na poszczególne zadania PFRON był konsultowany                         

z członkami Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych  

w dniu 05 marca 2025 r. 

 


		2025-03-05T14:33:53+0100
	Katarzyna Maszarek-Ziółkowska


		2025-03-05T14:34:34+0100
	Katarzyna Maszarek-Ziółkowska


		2025-03-06T08:37:07+0100
	Monika Marciniak




